EDITAL Nº 95/2022

RETIFICA o Edital  n.º  90/2022, de contratação
por tempo determinado de Maestro.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo
n.º 2022/10547, faz saber por este Edital a RETIFICAÇÃO do Edital n.º 90/2022 sobre a contratação
por tempo determinado de Maestro para atuação no Programa de Promoção à Cultura e Construção da
Cidadania, direcionado aos alunos da rede pública de ensino (Escola Pública de Música Yamandu
Costa).

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: onde se lê, LEIA-SE:

ATIVIDADE ONDE SE LÊ LEIA-SE

Período de inscrições 24/08/2022   a  28/08/2022 24/08/2022 a 02/09/2022

Homologação das inscrições 31/08/2022 06/09/2022

Prazo para recurso de inscrições não
homologadas 01/09/2022 a 02/09/2022 08/09/2022 a 09/09/2022

Publicação  das  inscrições
homologadas  após  recursos  e
divulgação do calendário das Provas
de Habilidades e  Aptidão Musical  -
Desempenho Docente

08/09/2022 14/09/2022

Realização  das  Provas  de
Habilidades  e  Aptidão  Musical  -
Desempenho Docente 12/09/2022 a 16/09/2022 15/09/2022 a 19/09/2022

Publicação  Edital  Classificação
Preliminar

22/09/2022 22/09/2022

Prazo para recursos 23/09/2022 a 26/09/2022 23/09/2022 a 26/09/2022

Publicação  Edital  classificação
preliminar após recursos 28/09/2022 28/09/2022

Sorteio  para  desempate,  caso  seja
necessário 29/09/2022 29/09/2022

Publicação  da  Classificação  Final  e
Homologação  dos  candidatos
aprovados

05/10/2022 05/10/2022

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n.° 90/2022.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 29 de agosto de 2022.

                      PEDRO ALMEIDA                        FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
                        Prefeito Municipal                                    Secretário de Administração
                     Assinado eletronicamente                                        Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 30/08/2022 16:18:45 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 30/08/2022 15:28:49
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela F5PA.MSBO.3QGX.OWR8